Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ёдвинская средняя общеобразовательная школа»

пст Ёдва

Приказ

От 05.09.2023 г.                                                                             № 01-06/280

Об организации работы школьного спортивного клуба

В соответствии с пунктом 15 приложения № 2 к совместному приказу Минспорта России и

Минпросвещения России от 17 февраля 2021 года № 86/59 «Об утверждении Межотраслевой

программы развития школьного спорта до 2024 года», На основании п. 25 и п. 86 распоряжения

Правительства РФ от 28 декабря 2020 года № 3615-p «Об утверждении плана мероприятий по

реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период

до 2030 года», на основании материалов, представленных общим собранием школьного

спортивного клуба «Прометей», с целью активизации физкультурно-спортивной работы в школе,

развития детско- юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям

физической культурой и спортом,

приказываю:

1. Назначить руководителем клуба Слободянюка О.М. – преподавателя-организатора ОБЖ.

2. Организовать работу Школьного Спортивного Клуба с 01.09.2023г. в соответствии с Уставом.

3. Утвердить состав Совета Школьного Спортивного Клуба:

Слободянюк О.М., преподаватель-организатор ОБЖ

Тюрина Н.И., учитель физической культуры

Кулишов Кирилл, ученик 9 класса

Политов Павел, ученик 9 класса

Зубкова Екатерина, ученица 7 класса.

4. Утвердить План работы ШСК «ПРОМЕТЕЙ» на 2023 – 2024 уч. год. (Приложение 1).

5.  Утвердить Календарный план спортивно-массовых мероприятий ШСК «ПРОМЕТЕЙ» на 2023-

2024 учебный год (Приложение 2).

6. Утвердить Расписание работы секций и кружков ШСК «ПРОМЕТЕЙ» на 2023-2024 учебный

год (Приложение 3).

5.  Членам Школьного Спортивного Клуба принимать активное участие в организации

соревнований, товарищеских встреч между общеобразовательными учреждениями района в

течение учебного года.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР

Бозову Н.И.

Директор школы                                                                                                              И.А.Слободянюк

С приказом ознакомлен:

Приложение 1

К приказу от 05.09.2023 г. № 01-06/280

План работы

школьного спортивного клуба «Прометей»

на 2023 – 2024 уч. год.
№ Мероприятие Сроки ответственный

Организационно - педагогическая  работа

1.  Утверждение плана работы на  2022 - 2023 учебный год Сентябрь Руководитель

ШСК

2.  Составление расписания работы спортивных секций.  Сентябрь Руководитель

ШСК

3.  Подготовка спортивного зала и площадок. Подготовка команд,

участников соревнований.

В течение

года

Руководитель

ШСК

4.  Оформление стендов, страничка VК,  Оформление текущей

документации

В течение

года

Руководитель

ШСК

Совет клуба

Учебно – воспитательная  работа

1.  Участие в общешкольных, классных родительских собраниях,

консультации родителей. Привлечение родителей для участия в

спортивно-массовых мероприятиях в качестве участников,

судей и группы поддержки.

В течение

года

Руководитель

ШСК

2.  Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий и

праздников

В течение

года

Руководитель

ШСК

Методическая  работа

1.  Изучение нормативной документации, регламентирующей

деятельность ШСК

В течение

года

Руководитель

ШСК

2.  Контроль за работой  спортивных секций В течение

года

Руководитель

ШСК

Спортивно – массовая  работа

1.  Составление и утверждение плана спортивно-массовых

мероприятий.

Сентябрь Руководитель

ШСК

2.  Организация и проведение внутриклубных соревнований и

праздников

В течение

года

Руководитель

ШСК

3.  Обеспечение участия команд клуба в районных соревнованиях

и соревнованиях среди ШСК

В течение

года

Руководитель

ШСК

Финансово – хозяйственная  деятельность

1.  Приобретение спортивного инвентаря. Приобретение призов,

наградных материалов.

В течение

года

Руководитель

ШСК

2.  Ремонт спортивного зала и спортивного инвентаря. В течение

года

Учитель

физической

культуры

3.  Подготовка школьной спортивной площадки Сентябрь,

апрель-май

Руководитель

ШСК

Физкультурно-оздоровительные и спортивно-массовые мероприятия

1.  Всероссийский день бега «Кросс нации – 2022» Сентябрь

Учитель

физической

культуры

2.  Общешкольный день здоровья Октябрь

3.  Соревнования по волейболу Ноябрь

4.  Лыжные гонки  Январь,

февраль

5.  Соревнования по баскетболу Декабрь

6.  «Весёлые старты»  Март

7.  «Лыжня России– 2023» Февраль, март

8.  Соревнования по пионерболу Март, апрель

9.  Всемирный день здоровья Апрель

10.  Президентские спортивные  состязания Май

Спортивные соревнования

1.  Выборы состава Совета спортивного клуба До 15 октября Руководитель

ШСК

2.  «Весёлые старты»  Сентябрь

3.  «Кросс Нации»   Сентябрь

4.  Соревнования» Папа,мама и я- спортивная семья!» февраль

5.  «Президентские соревнования»  Сентябрь,

октябрь

Учитель

физической

культуры

6.  «Президентские состязания»  Сентябрь, май

7 Соревнования по волейболу Зимние

каникулы

8 Лыжные гонки  Январь

9 Сдача норм ГТО

В течение

года

   10 Первенство школы по баскетболу  Апрель

  11 Соревнования « Безопасное колесо» Май

Оздоровительные мероприятия

1.  Дни здоровья   В течение

года (до 4

дней)

Зам. по УВР

2.  Классные часы о здоровом образе

жизни

По плану

классных

руководителей

Зам. по УВР,

Классные

руководители

3.  Родительские собрания В течение

года

Зам. по УВР,

Классные

руководители

4.  Лекция по профилактике вредных привычек В течение

года

Классные

руководители

5.  Лекция по профилактике различных заболеваний В течение

года

Классные

руководители

Контроль  и  руководство

6.  Анализ хода выполнения поставленных задач и проведения

спортивно-массовых мероприятий

В течение

года

Руководитель

ШСК

7.  Корректировка работы клуба В течение

года

Руководитель

ШСК

8.  Составление и утверждение календарно-тематических планов

тренировочных занятий на учебный год.

Октябрь Руководитель

ШСК, зам по

УВР

Приложение 2

К приказу от 05.09.2023 г. № 01-06/280

Календарный план

спортивно-массовых мероприятий ШСК «ПРОМЕТЕЙ» на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Мероприятие Участники Период

проведение

Ответственный

1. Составление расписания

работы спортивного зала

во внеурочное время

1-11 классы август Руководитель ШСК

Актив ШСК

2. Мониторинг занятости

обучающихся в спортивных

секциях

1-11 классы сентябрь Руководитель ШСК

3. Первенство школы по футболу 1-6 классы сентябрь Руководитель ШСК

Актив ШСК

4. Первенство школы по

баскетболу

4-10 классы октябрь Руководитель ШСК

Актив ШСК

5. Первенство школы по

волейболу

4-10 классы ноябрь Руководитель ШСК

Актив ШСК

6. Первенство школы по

стрельбе

1-10 классы декабрь Руководитель ШСК

Актив ШСК

7. «Новогодний волейбол» среди

ШСК МР «Удорский»

1-10 классы Декабрь

Январь

Руководитель ШСК

Актив ШСК

8. Новогодние «Веселые старты» 1-4 классы ноябрь Актив ШСК

9. Первенство школы по

пионерболу

1-6 классы январь Актив ШСК

10. Первенство школы по

шахматам

1-11 классы февраль Актив ШСК

11. Игра «Цари горы» 1-11 классы март Актив ШСК

12. Первенство школы по игре

«Снайпер»

1-4 классы март Актив ШСК

13. Неделя здоровья  1-11 классы апрель Руководитель ШСК

Актив ШСК

14. Участие в муниципальных

соревнованиях согласно

плану

1-11 классы в течение года  Руководитель ШСК

Актив ШСК

https://сайтобразования.рф/

Приложение 3

К приказу от 05.09.2023 г. № 01-06/280

Расписание работы секций и кружков ШСК «ПРОМЕТЕЙ» на 2022-2023 учебный год

Название, руководитель
Дни недели, время, классы

Понедельник Вторник  Среда Четверг Пятница Суббота

ОФП,

Тюрина Н.И.

15.00-15.45

1-4кл.

15.00-15.45

1-4кл.

Волейбол,

Тюрина Н.И.

18.00-19.00

5-9кл.

18.00-19.00

5-9кл.

«Шахматы»,

16.00-17.30

1-9кл.

Баскетбол,

Слободянюк О.М.

18.00-19.00

5-9 кл.

18.00-19.00

5-9 кл.

18.00-19.00

5-9 кл.

Стрельба,

Слободянюк О.М.

16.00-17.00

1-4кл.

16.00-17.00

5-9кл.

17.00-18.00

взрослые

Футбол,

Слободянюк О.М.

15.00-16.00

1-4кл.

17.00-18.00

5-9кл.

ОФП (взрослые),

Слободянюк О.М.

19.00-20.00

взрослые

19.00-20.00

взрослые

		2023-12-14T17:34:40+0300
	Слободянюк Ирина Анатольевна